UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

Pró-Reitoria de Graduação
Prograd/UFES

PORTARIA DE PESSOAL Nº 041, DE 21 DE AGOSTO DE 2023.

A Pró-Reitora de Graduação da Universidade Federal do Espírito Santo, no uso de

suas atribuições legais e estatutárias;

Considerando o disposto no inciso III, art. 14, capítulo IV, do Regimento Geral da

Universidade Federal do Espírito Santo; e

Considerando a realização da Mostra de Profissões Ufes 2023.

RESOLVE:

Art. 1º Compor a Comissão Organizadora da Mostra de Profissões Ufes - 2023.

Art. 2º Designar as(os) servidoras(es) relacionadas(os) a seguir para constituírem a

comissão organizadora:

Nome Siape Cargo Setor

Ana Paula Santana de Vasconcellos
Bittencourt

1717247

Professor de magistério
superior

CCS

Anita Oliveira Lacerda 3038437
Assistente em
Administração

DRCA/Prograd

Arnaldo Hideki Takashi 1899901
Assistente em
Administração

DAA/Prograd

Carina Copatti 1211162
Professora de magistério
superior

CE

Christina Collins 1175021
Assistente em
Administração

DRCA/Prograd

Érica Alcântara Pinheiro de Paula 2339845
Assistente em
Administração

DDP/Prograd

Fabíola Martins Bastos 3567006
Técnica em Assuntos
Educacionais

DGA/Prograd

Fabrycio Crizostomo Kock
1562545

Técnico em Assuntos
Educacionais

CEUNES

Fernando Cesar Meira Menandro 2192620
Professor de magistério
superior

CT

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

Pró-Reitoria de Graduação
Prograd/UFES

Gabriela Carvalho Schuler 1685295
Assistente em
Administração

DRCA/Prograd

Helen Moura Pessoa Brandão 1024208
Professor de magistério
superior

CCENS

Hellem Pimentel Santos Figueiredo 1215795
Professora de magistério
superior

CAr

José Alimateia de Aquino Ramos 1510573
Professor de magistério
superior

CCJE

Kalline Pereira Aroeira 3354951
Professora de magistério
superior

DDP/Prograd

Lilian Gasparelli Carreira 2389824
Professor de magistério
superior

CCAE

Margarete Farias de Moraes 1694585
Professora de magistério
superior

DAA/Prograd

Maurício dos Santos de Oliveira 2034345
Professor de magistério
superior

CEFD

Natália de Aquino Portela Moncioso 1350012
Técnica em Assuntos
Educacionais

CT

Patrícia Helmer Falcão 1569993
Técnica em Assuntos
Educacionais

DAA/Prograd

Rafael Ketley Demuner 1073576 Secretário Executivo DGA/Prograd

Thiago Eduardo Pedreira Bueno 1805139
Professor de magistério
superior

CCE

Vanessa Chaves da Costa 3009121
Assistente em
Administração

DDP/Prograd

Viviana Borges Corte 2699666
Professor de magistério
superior

CCHN

Vanessa Oliveira de Azevedo 1755838
Técnica em Assuntos
Educacionais

DAA/Prograd

Vivian Estevam Cornelio
2995750

Professora de magistério
superior

CEUNES

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua assinatura pela Pró-Reitora de
Graduação.

CLÁUDIA MARIA MENDES GONTIJO

Pró-Reitora de Graduação

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
CLAUDIA MARIA MENDES GONTIJO - SIAPE 2204350
Pró-Reitor de Graduação
Pró-Reitoria de Graduação - PROGRAD
Em 22/08/2023 às 08:52

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/775788?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.